
segunda-feira, 11 de agosto de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 037/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Presidente Tancredo de Almeida Neves.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 038/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Professora Ernestina Pereira Maia.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 039/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Maria Gabriela Ramos de Oliveira.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 040/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Agroindustrial 
Juscelino Kubitschek de Oliveira.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 041/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Professor Francisco da Silva Nunes.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 042/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. Laureno  Francisco Alves de Melo.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 043/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Frei Miguel de Bulhões.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 044/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Norma Guilhon.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 045/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. José Marcio Ayres.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 047/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professor Jorge Lopes Raposo.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 048/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Dom Luiz de Moura Palha.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 049/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Governador Alexandre Zacarias de 
Assumpção.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 050/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Cônego Leitão.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 051/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professor Basílio de Carvalho.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 052/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Pedro Amazonas 
Pedroso.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 053/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. Justo Chermont.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 054/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dra. Ester Mouta.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 055/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professora Maria de Araújo Figueiredo.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 056/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio São Francisco de Assis.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 057/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Do Outeiro.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 058/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Ana Pontes Francez.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2008.
Vigência do Aditamento: 01.08 até 30.09.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.


